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Hea lugeja, soovime sinuni tuua olulisema info, et oleksid kursis Eesti 
Saarte Kogu MTÜ tegemistega. Kevad ja suur suvi kuni sügise esimeste 
külmade tulekuni on saarte kogukondade jaoks just turismisektoris kiireim 
aeg ja koos kevade tulekuga sünnib palju uusi ideid ja tiheneb suhtlus. 
Seetõttu arvame juhatuses, et lühike kokkuvõte on just see, mis sellel 
perioodil on kõige informatiivsem allikas ESK liikmete jaoks. Head 
lugemist! 
 

    
JUHATUSE INFO 
                                                                                                        
Palume eraisikutest ESK liikmetel tasuda liikmemaks, mille suurus on 30 eur/ aasta. 
Raamatupidamine esitab arved juriidilistele isikutele ja liikmeks olevatele valdadele, kuid ei 
esita arveid füüsilistele isikutele. Palume liikmemaksud tasuda hiljemalt 1.juuniks. Seisuga 
22.aprill 2026 on Eesti Saarte Kogul 41 liiget: 10 KOVi, 9 MTÜd ja 1 SA, 21 eraisikut.   
 
Juhatus jätkab väikesaarte küsimustiku koondi korrastamisega saarte osas, kes ei ole veel 
küsimustikku täitnud. Eesmärk on maikuu lõpuks saada ülevaade kõikidelt ESK 
liikmeteks olevatelt saartelt. Küsimustiku täitmisega annate ESK juhatusele ja 
eestseisusele väärtuslikku infot saarte hetkeolukorrast ja olulisematest probleemkohtadest. 
Selline kaardistamine on vajalik, et mõista probleemistikku laiemalt ja teha koostööd nendel 
saartel, kus probleemid kattuvad - üheskoos on lihtsam. Küsimustik on leitav meie 
kodulehelt SIIT. 
 
Majandusaastaaruande kirjaliku kinnituse vastuseid ja täiendavaid ettepanekuid ootab 
juhatus kuni 1.maini k.a. e-posti aadressil eestisaartekogu@gmail.com. Täname! 
                                                                                  

 
EESTSEISUSE INFO 
 
Eestseisuse poolt välja saadetud ettepanekud (väljaminev kiri 10.aprill 2026) Eesti üleriigilise 
planeering 2050 osas leiad SIIT.  
MKM 21.04.2026 sissetulev kiri: 
Üleriigilise planeeringu „Eesti 2050“ eelnõu avaliku väljapaneku perioodil 25.02-10.04.2026 laekus 
Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumile kokku 47 kirja, mis sisaldasid ligikaudu 750 
ettepanekut ja arvamust. Arvestades ettepanekute mahtu ja sisu ning vajadust mitme teema puhul 
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korraldada täiendavaid töökoosolekuid pikendame ettepanekutele vastamise tähtaega kuni 10. 
juunini 2026 (HMS § 41). Kõigi esitatud ettepanekute ning Majandus- ja 
Kommunikatsiooniministeeriumi seisukohtade kohta koostatakse koondtabel, mille avaldame 
planeeringu kodulehel riigiplaneering.ee/yrp. Arvamuste esitajatele edastavas vastustes viidatakse 
nimetatud koondtabelile. Kinnitame üle, et varasemalt teavitatud avaliku väljapaneku tulemusi 
tutvustavad arutelud korduvate ja piirkondlike teemade lõikes toimuvad aprillikuu kahel viimasel 
nädalal: 21.04 Kuressaares, 22.04 Tallinnas, 24.04 Jõhvis, 27.04 Pärnus, 29.04 Võrus ja 30.04 
veebivahendusel. Täpsem info on leitav veebilehel riigiplaneering.ee/syndmused.  
 
Ühispöördumise Eesti kalanduspoliitika mõjutamiseks leiad SIIT. Kahjuks ei mainita BNS 16.aprilli 
teates Ausa konkurentsi tagamiseks muudetakse kalapüügiseadust ühtegi neist ettepanekutest, mis 
tegelikku olukorda rannakaluri jaoks normaliseeriks. Teates ei sisaldu põhiprobleemi, mis seisneb 
selles, et hülged koos kormoranidega söövad praegu aastas ära umbes 20 000 t, kui rannakalurid 
püüavad välja 2000 t, millele lisandub hooajaline räimepüük 8000 t. Oleme seisukohal, et 
kormoranide ja hüljeste arvu ohjamata pole võimalik kalavarusid taastada.  
 
Sorgu kaitseala moodustamise ettepaneku leiad SIIT. 
 
ESK ettepanekud EL saarte strateegia väljatöötamisprotsessis leiad SIIT. 
 
Aprilli keskpaigaks peaksid uued väikesaarte komisjoni liikmed selgunud olema (seotud volikogude 
istungitega). Seejärel küsitakse tavapäraselt, milliseid teemasid soovitakse arutada, ja pannakse 
nende põhjal päevakord kokku. Loodetavasti jõutakse komisjoni kohtumine ära teha enne suve.  
 
ESIN INFO 

 
 
ESIN 17.veebruari veebikoosoleku olulisemad mõtted on: 
Eesti saartel on praeguses etapis mitmeid strateegilisi võimalusi 
Euroopa Liidu otsustusprotsessi ja sündiva saarte strateegia 
mõjutamiseks. Allikate kohaselt on parim aeg sekkumiseks just nüüd, 
kuna ametlik seadusandlik protsess pole veel alanud. 
 (ESK esitas märtsis enda seisukoha. Kõiki ettepanekud leiab siit)  
ESK esindaja ESINis Annely Holm 

https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/16992-ELi-saarte-stra
teegia/feedback_et_et?p_id=22474&page=17 
Siin on peamised viisid, kuidas Eesti saared saavad protsessi mõjutada: 

●​ Sekkumine varajases etapis: Saarte strateegia on hetkel ettevalmistavas faasis, kus 
Küprose eesistumine koostab ettepanekut Euroopa Komisjonile. See on kriitiline aeg sisendi 
andmiseks, et saarte spetsiifilised vajadused saaksid algdokumendile lisatud enne, kui see 
muutub ametlikuks ettepanekuks. 

●​ Koostöö Eesti valitsuse ja alalise esindusega: Kuna Euroopa Liidu Nõukogu esindab 
liikmesriikide valitsusi, on oluline mõjutada protsessi läbi riiklike struktuuride. Allikad 
soovitavad kontakteeruda Eesti alalise esindusega Brüsselis, kuna nemad vahendavad 
valitsuse seisukohti ja on tavaliselt huvitatud kodanike tagasisidest. 
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●​ Euroopa Parlamendi liikmete (MEP) kaasamine: Euroopa Parlamenti peetakse parimaks 
kohaks otsuste mõjutamiseks, kuna see on institutsioonidest kõige läbipaistvam. Eesti 
saared saavad: 

○​ Teha koostööd saarte küsimustega tegelevate komiteedega, eelkõige 
Regionaalarengu komiteega (REGI), aga ka transpordi- (TRAN) ja 
keskkonnakomiteega (ENVI). 

○​ Kasutada ära parlamendiliikmete õigust esitada muudatusettepanekuid. Kui raport 
on esitatud, avaneb umbes ühekuuline aken, kus saarte organisatsioonid saavad 
aidata saadikutele muudatusettepanekuid ette valmistada. 

○​ Pöörduda ka asendusliikmete poole, sest neil on põhiliikmetega võrdsed õigused 
muudatusettepanekute esitamiseks. 

●​ Soodsa poliitilise hetke ära kasutamine: Järgmise pooleteise aasta jooksul hoiavad EL-i 
eesistujariigi rolli kolm saarte küsimustes tundlikku riiki: Küpros, Iirimaa ja Kreeka. See 
"trio" pakub harukordset võimalust hoida saarte teemat järjepidevalt agenda tipus. 

●​ Osalemine konsultatsioonides: Komisjon algatab sageli konsultatsiooniprotsesse, kus 
huvigruppidel on võimalik oma seisukohti avaldada ja seeläbi ettevalmistatavat 
seadusandlust suunata. 

Kuna seadusandlik protsess on muutunud kiiremaks ja kokkulepped saavutatakse sageli juba 
esimesel lugemisel (trialoogide käigus), peab mõjutustegevus olema kiire ja fokuseeritud 
protsessi algusfaasi. 
 
Kokkuvõte veebivideo põhjal on saadetud saarte esindajatele eestseisuses. Huvi korral pöördu 
enda saare esindaja poole, kui soovid pikemat kokkuvõtet 17.02.26 toimunud arutelust. 
 
ESINi aastakoosolek toimub 22.-27.09-2026 Soome Houtskäri saarestikus. Vaata rohkem  
SIIT.  
 
 
 
 
Eesti Saarte Kogu info: 
Eesti Saarte Kogu (saared.ee) 
Facebook 
 
Infokiri ilmub iga kuu 22. kuupäeval. Kaastöid ootame hiljemalt 10. kuupäeval. 
Infokiri ootab kaastööd ja jagamist vajavaid teateid kõikidelt liikmetelt. Kui te soovite teatada 
mõnest sündmusest, kuhu ootate ka teisi liikmeid ja külalisi, siis palun saatke info  aadressile 
eestisaartekogu@gmail.com. Kui te mõnes ajalehes avaldate kuulutusi või tekste, siis võite saata ka 
meile. Aitame teie mõtteid võimendada! 
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